
 

9 августа 2019 года 
 

 

 

№ 478 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник Цивильского района 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

1 августа 2019 года  № 405 

г. Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление главы администрации Цивильского района Чувашской Республики от 16 марта 

2010 г. № 125 «Об утверждении Положения о порядке формирования и подготовки кадрового резерва администрации 

Цивильского района» 

 
 

Руководствуясь Уставом Цивильского района, администрация Цивильского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление главы администрации Цивильского района Чувашской Республики от 16 марта 2010 г. № 125 «Об утверждении Положения о порядке 

формирования и подготовки кадрового резерва администрации Цивильского района» (далее - постановление) следующие изменения: 

1) пункт 1.1. постановления признать утратившим силу; 

2) пункт 3.2. Положения о порядке формирования и подготовки кадрового резерва администрации Цивильского района (приложение к постановлению) изложить в 

следующей редакции: 

«3.2. Полномочия по проведению конкурса по формированию кадрового резерва возлагается на постоянно действующую конкурсную комиссию по проведению 

конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы Цивильского района в администрации Цивильского района Чувашской Республики, состав  которой 

утверждается распоряжением администрации Цивильского района Чувашской Республики.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).  

 

Глава администрации                                                                

Цивильского  района                                                                                   И.В. Николаев 

 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

1 августа 2019 года  № 407 

г. Цивильск 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 22 апреля 2014 г. 

№ 401 «Об утверждении Положения об организации и проведении конкурса на замещение вакантной должности 

руководителя автономного учреждения, муниципального учреждения (предприятия) Цивильского района Чувашской 

Республики» 

 

 

Руководствуясь Уставом Цивильского района, администрация Цивильского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение об организации и проведении конкурса на замещение вакантной должности руководителя автономного учреждения, муниципального 

учреждения (предприятия) Цивильского района Чувашской Республики утвержденное постановлением администрации Цивильского района Чувашской Республики от 22 апреля 

2014 г. № 401 (далее - Положение) следующие изменения: 

1) пункт 4.2. Положения изложить в следующей редакции: 

«4.2. Полномочия по проведению конкурса на замещение вакантной должности руководителя автономного учреждения, муниципального учреждения (предприятия) 

Цивильского района Чувашской Республики»  возлагается на постоянно действующую конкурсную комиссию по проведению конкурсов на замещение вакантных должностей 

муниципальной службы Цивильского района в администрации Цивильского района Чувашской Республики, состав  которой утверждается распоряжением администрации 

Цивильского района Чувашской Республики.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

 

Глава администрации                                                                

Цивильского  района                                                                                   И.В. Николаев 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

7 августа 2019 года  № 420 

г. Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 12 мая 2016 

г. № 153 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих Цивильского района и урегулированию конфликта интересов»  

   

В соответствии с Федеральным законом "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. № 821 "О комиссиях по 

соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", постановлением Кабинета Министров 

Чувашской Республики от 17 июля 2019 г. № 299 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики 23 мая 2012 г. № 191», администрация 

Цивильского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 12 мая 2016 года № 153 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих Цивильского района  и  урегулированию конфликта интересов» (далее - постановление) следующие изменения: 



             

 

      9 августапятница                                                                                                                                                                                   Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 478                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
1.1. Состав  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Цивильского района и урегулированию конфликта интересов 

(Приложение №2 к постановлению) изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

1.2. Пункт 6 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Цивильского района и  урегулированию 

конфликта интересов (Приложение №1 к постановлению) изложить в следующей редакции: 

«6. В состав комиссии входят: 

а) должностное лицо администрации  Цивильского района, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (председатель 

комиссии), муниципальные служащие администрации Цивильского района, определяемые главой администрации Цивильского района;  

б) представитель (представители) Собрания депутатов Цивильского района, Собрания депутатов сельских поселений Цивильского района; 

в) представитель (представители) научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, 

деятельность которых связана с муниципальной службой; 

г) представитель (представители) органа исполнительной власти Чувашской Республики, уполномоченного Главой Чувашской Республики на исполнение функций 

органа Чувашской Республики по профилактике коррупционных и иных правонарушений.».  

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).  

 

 

Глава администрации  

Цивильского района                                                                                               И.В. Николаев 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

Цивильского района 

от  07.08.2019 № 420 

«Состав 

 комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Цивильского района и урегулированию конфликта  интересов 

 

Сыройкин Вячеслав Валериевич - Первый заместитель главы администрации – начальник управления экономики, строительства 

и ЖКХ администрации Цивильского района, председатель комиссии 

Панфилов Александр Николаевич - управляющий делами – начальник отдела организационного обеспечения администрации 

Цивильского района, заместитель председателя комиссии 

Алексеева Ольга Васильевна - главный специалист-эксперт отдела организационного обеспечения администрации 

Цивильского района, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

 

  

Волчкова Алла Викторовна - заместитель главы администрации – начальник отдела образования и социального развития 

администрации Цивильского района  

Профоров Евгений Валерьевич - начальник отдела информационного обеспечения администрации Цивильского района 

Павлова Татьяна Юрьевна - заведующий сектором юридической службы администрации Цивильского района 

Баранова Татьяна Владимировна - директор  МБОУ «Цивильская СОШ № 1 им. М.В. Силантьева», председатель Собрания 

депутатов Цивильского района (по согласованию) 

Терентьева Инна Георгиевна - директор БОУ Чувашской Республики «Цивильская общеобразовательная школа-интернат для 

обучающихся c ограниченными возможностями здоровья № 1» Министерства образования и 

молодежной политики Чувашской Республики (по согласованию) 

Трофимова Валентина Ивановна - председатель Цивильского районного отделения Совета ветеранов Чувашской Республики (по 

согласованию) 

Васильев Сергей Вольфрамович - депутат Собрания депутатов Богатыревского сельского поселения Цивильского района (по 

согласованию) 

  представитель Управления Главы Чувашской Республики по вопросам общественной 

безопасности и противодействия коррупции (по согласованию)» 

 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

7 августа 2019 года  № 4421 

г. Цивильск 

 

Об утверждении рабочих планов по реализации региональных проектов в рамках Национального проекта «Образование» на территории Цивильского района 

Чувашской Республики 

 

В целях организации проектной деятельности в Цивильском районе,  в соответствии с Положением об организации проектной деятельности в Чувашской Республике, 

утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 19.01.2017     № 3, Методическими рекомендациями по реализации региональных проектов 

Чувашской Республики муниципальными образованиями Чувашской Республики, утвержденными приказом Министерства экономического развития, промышленности и 

торговли Чувашской Республики от 11.04.2019 № 60, администрация Цивильского района Чувашской Республики  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1.Утвердить: 

1.1. Рабочий план по реализации регионального проекта «Современная школа» на территории Цивильского района Чувашской Республики (Приложение 1);  

1.2. Рабочий план по реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка»  на территории Цивильского района Чувашской Республики (Приложение 2);  

1.3. Рабочий план по реализации регионального проекта «Учитель будущего»   на территории Цивильского района Чувашской Республики (Приложение 3);  

1.4. Рабочий план по реализации регионального проекта  «Цифровая образовательная среда» на территории Цивильского района Чувашской Республики (Приложение 4); 

1.5. Рабочий план по реализации регионального проекта «Социальная активность» на территории Цивильского района Чувашской Республики (Приложение 5);  

1.6. Рабочий план по реализации регионального проекта  «Поддержка семей, имеющих детей» на территории Цивильского района Чувашской Республики (Приложение 6). 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы – начальник отдела образования и социального развития администрации Цивильского 

района А.В. Волчкову. 

       

Глава администрации                                                                

Цивильского  района                                                                                   И.В. Николаев 

 

Приложение 6 

к постановлению администрации 

Цивильского района от 07.08.2019 № 421 

 

 Рабочий план  

по реализации регионального проекта «Поддержка семей, имеющих детей» в муниципальном образовании «Цивильский район» Чувашской Республики 
1.Показатели регионального проекта «Поддержка семей, имеющих детей» в муниципальном образовании «Цивильский район» Чувашской Республики 

Наименование показателя Код 

строки 

Единица измерения Базовое значение Значения показателей по годам реализации проекта 

наименование Код по 

ОКЕИ 

значение дата расчета 

(мм.гг) 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Количество услуг психолого-

педагогической, методической и 

консультативной помощи 

01 Тысяча единиц  500 01.01.2018 1000 2000 3000 4500 6000 7500 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                            9 августа, пятница                                                                                                                                                                                    

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 478 

  

3 

родителям (законным 

представителям) детей, а также 
гражданам, желающим принять на 

воспитание в свои семьи детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, в том числе с 
привлечением некоммерческих 

организаций  

Доля граждан, положительно 

оценивших качество услуг 
психолого-педагогической, 

методической и консультативной 

помощи, от общего числа 

обратившихся за получением 
услуги 

02 Процент  60 01.01.2018 70 74 78 80 82 85 

 

Примечание: Показатель «Количество услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а также 

гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе с привлечением некоммерческих организаций» учитывается 

с нарастающим значение к показателям предыдущих лет. 

2.План мероприятий по достижению результатов регионального проекта «Поддержка семей, имеющих детей» в муниципальном образовании «Цивильский район» 

Чувашской Республики 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки реализации Ответственный исполнитель Вид документа и 

характеристика мероприятия 

Адресат отчета о работе 

Начало Окончание 

1. Создание нормативно-правовой базы, 

регламентирующей деятельность консультационных 
пунктов по оказанию психолого-педагогической, 

методической и консультативной помощи родителям 

(законным представителям) детей, а также гражданам, 

желающим принять на воспитание в свои семьи детей, 
оставшихся без попечения родителей 

01.01.2019 31.12.2024 Заместитель главы – начальник отдела 

образования и социального развития 
администрации Цивильского района 

Волчкова А.В.; 

 куратор по сопровождению замещающих 

семей Цивильского района педагог-
психолог БУ «Шумерлинский Центр для 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» Минобразования 

Чувашии Михеева  Е.А. (по согласованию) 

Приказ отдела образования и 

социального развития 
администрации Цивильского 

района 

Глава администрации 

Цивильского района  

2. Проведение информационной кампании среди 

родительской общественности о деятельности 

консультационных пунктов (СМИ, сайты, объявления, 

памятки, буклеты…) 

01.01.2019 31.12.2024 куратор по сопровождению замещающих 

семей Цивильского района педагог-

психолог БУ «Шумерлинский Центр для 

детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей» Минобразования 

Чувашии Михеева  Е.А. (по 

согласованию); 

Консультационные пункты 

Информационно-

аналитический отчет 

Глава администрации 

Цивильского района  

3. Создание Муниципальной службы по оказанию 

психолого-педагогической, методической и 

консультативной помощи родителям (законным 

представителям) детей, а также гражданам, желающим 
принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся 

без попечения родителей 

Июль 

2019 

Август 

2019 

Заместитель главы – начальник отдела 

образования и социального развития 

администрации Цивильского района 

Волчкова А.В.; 
куратор по сопровождению замещающих 

семей Цивильского района педагог-

психолог БУ «Шумерлинский Центр для 

детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей» Минобразования 

Чувашии Михеева  Е.А. (по согласованию) 

Приказ отдела образования и 

социального развития 

администрации Цивильского 

района 

Глава администрации 

Цивильского района  

3. Формирование муниципального реестра базовых 

площадок (консультационных пунктов)  по оказанию 
психолого-педагогической, методической и 

консультативной помощи родителям (законным 

представителям) детей, а также гражданам, желающим 

принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся 
без попечения родителей 

Июль 

2019 

Август 

2019 

Заместитель главы – начальник отдела 

образования и социального развития 
администрации Цивильского района 

Волчкова А.В.; 

куратор по сопровождению замещающих 

семей Цивильского района педагог-
психолог БУ «Шумерлинский Центр для 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» Минобразования 

Чувашии Михеева  Е.А. (по согласованию) 

Информационно-

аналитический отчет 

Глава администрации 

Цивильского района  

4. Формирование реестра функционирующих  
консультационных пунктов по оказанию психолого-

педагогической, методической и консультативной 

помощи родителям (законным представителям) детей 

Июль 
2019 

Август 
2019 

куратор по сопровождению замещающих 
семей Цивильского района педагог-

психолог БУ «Шумерлинский Центр для 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» Минобразования 
Чувашии Михеева  Е.А. (по согласованию) 

Информационно-
аналитический отчет 

Глава администрации 
Цивильского района  

5.  Создание консультационных пунктов на базовых  

площадках, входящих в структуру Службы 

Июль 

2019 

Август 

2019 

Руководители образовательных 

организаций, входящих в структуру 

Службы 

Приказы образовательных 

организаций, входящих в 

структуру Службы 

Глава администрации 

Цивильского района  

6.  Создание на сайте отдела образования и социального 

развития администрации Цивильского района Баннера 

«Поддержка семей, имеющих детей» 

Июль 

2019 

Июль  

2019 

куратор по сопровождению замещающих 

семей Цивильского района педагог-

психолог БУ «Шумерлинский Центр для 

детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей» Минобразования 

Чувашии Михеева  Е.А. (по согласованию) 

Информационно-

аналитический отчет 

Глава администрации 

Цивильского района  

7. Освещение деятельности Службы по реализации 

регионального проекта «Поддержка семей, имеющих 
детей» на сайте отдела образования и социального 

развития администрации Цивильского района и на 

сайтах образовательных организаций, входящих в 

структуру Службы 

Июль 

2019 

31.12.2024 куратор по сопровождению замещающих 

семей Цивильского района педагог-
психолог БУ «Шумерлинский Центр для 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» Минобразования 

Чувашии Михеева  Е.А. (по 
согласованию); 

Консультационные пункты 

Информационно-

аналитический отчет 

Глава администрации 

Цивильского района  

8. Организация и проведение мониторинга потребностей 

родителей (законных представителей) детей, а также 

гражданам, желающим принять на воспитание в свои 
семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в 

консультационной помощи и анализ данных 

проведенного мониторинга 

01.01.2019 31.12.2024 Консультационные пункты; 

Сектор опеки и попечительства 

администрации Цивильского района; 
куратор по сопровождению замещающих 

семей Цивильского района педагог-

психолог БУ «Шумерлинский Центр для 

детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей» Минобразования 

Чувашии Михеева  Е.А. (по согласованию) 

Информационно-

аналитический отчет 

Глава администрации 

Цивильского района  

9. Формирование и ежегодное обновление базы данных 

педагогических работников, которым необходимо 
пройти повышение квалификации и пройти 

профессиональную переподготовку для осуществления 

деятельности по оказанию психолого-педагогической, 

методической и консультативной помощи родителям 
(законным представителям) детей, а также гражданам, 

желающим принять на воспитание в свои семьи детей, 

оставшихся без попечения родителей 

01.01.2019 31.12.2024 Методический кабинет отдела 

образования и социального развития 
администрации Цивильского района  

Информационно-

аналитический отчет 

Глава администрации 

Цивильского района  

10. Оказание психолого-педагогической, методической и 
консультативной помощи родителям (законным 

представителям) детей, а также гражданам, желающим 

принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся 

без попечения родителей 

01.01.2019 31.12.2024 Сектор опеки и попечительства 
администрации Цивильского района; 

консультационные пункты 

Информационно-
аналитический отчет 

Глава администрации 
Цивильского района  



             

 

      9 августапятница                                                                                                                                                                                   Официальный вестник                                                                                                                                                                           

4      № 478                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
11. Оказание бесплатной юридической помощи детям и их 

семьям в рамках Всероссийского дня правовой 

помощи детям в Цивильском районе (ежегодно) 

01.01.2019 31.12.2024 Отдел образования и социального 

развития администрации Цивильского 

района 

Информационно-

аналитический отчет 

Глава администрации 

Цивильского района  

12. Организация и проведение мероприятий по 

обеспечению повышения компетентности родителей 

(законных представителей) детей, а также гражданам, 

желающим принять на воспитание в свои семьи детей, 
оставшихся без попечения родителей, в вопросах 

образования и воспитания детей, прав родителей и 

детей 

01.01.2019 31.12.2024 Отдел образования и социального 

развития администрации Цивильского 

района; 

Сектор опеки и попечительства 
администрации Цивильского района; 

консультационные пункты 

Информационно-

аналитический отчет 

Глава администрации 

Цивильского района  

13. Организация и проведение мероприятий по пропаганде 
позитивного и ответственного отцовства и 

материнства, значимости родительского просвещения, 

укрепления института семьи и духовно-нравственных 

традиций семейных отношений 

01.01.2019 31.12.2024 Отдел образования и социального 
развития администрации Цивильского 

района; 

Сектор опеки и попечительства 

администрации Цивильского района; 
консультационные пункты 

Информационно-
аналитический отчет 

Глава администрации 
Цивильского района  

14. Круглый стол по обсуждению реализации 

регионального Проекта «Поддержка семей, имеющих 

детей», семинар-практикум по  повышению качества 

услуг по оказанию психолого-педагогической, 
методической и консультативной помощи родителям 

(законным представителям) детей, а также гражданам, 

желающим принять на воспитание в свои семьи детей, 

оставшихся без попечения родителей 

01.01.2019 31.12.2024 Заместитель главы – начальник отдела 

образования и социального развития 

администрации Цивильского района 

Волчкова А.В.; 
 куратор по сопровождению замещающих 

семей Цивильского района педагог-

психолог БУ «Шумерлинский Центр для 

детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей» Минобразования 

Чувашии Михеева  Е.А. (по согласованию) 

Информационно-

аналитический отчет 

Глава администрации 

Цивильского района  

15. Организация и проведение мониторинга по оказанию 

психолого-педагогической, методической и 
консультативной помощи родителям (законным 

представителям) детей, а также гражданам, желающим 

принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся 

без попечения родителей; 
Формирование и своевременное представление 

ежемесячного отчета по данным мониторинга 

01.01.2019 31.12.2024 Сектор опеки и попечительства 

администрации Цивильского района; 
консультационные пункты 

Информационно-

аналитический отчет 

Глава администрации 

Цивильского района  

 

СОГЛАСОВАНО: 
 

Руководитель регионального проекта  «Поддержка семей, имеющих детей», 

Министр образования Чувашской Республики                                                                                                                                      ___________________ С.В. Кудряшов 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики  

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 

 

Периодическое печатное издание 
«Официальный вестник  

Цивильского района» 
Адрес редакционного совета  и издателя: 
429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 
Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 
необходимости. 

Председатель редакционного совета  
Е.В. Профоров. 

Тираж 50 экз. 
Выпуск от 09.08.2019 г. 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

mailto:zivil@cap.ru

